

# POSTI- JA LENNÄTINHALLITUKSEN KIERTOKIRJEKOKOELMA

1940

N:o 68

Sisällys: N:o 68. Posti-, lennätin-, puhelin- ja radiolaitosten käyttöön kohdistuvan valvonnan supistamisesta ja osittaisesta lakkauttamisesta.

N:o 68.

## Kiertokirje

posti-, lennätin-, puhelin- ja radiolaitosten käyttöön kohdistuvan valvonnan supistamisesta ja osittaisesta lakkauttamisesta.

Nojautuen Päämajan valvontaosaston kuluvan huhtikuun 13 päivälle päivättyyn salaiseen kirjelmään posti- ja lennätinhallitus on määrännyt seuraavaa:

A. 1. *Kotimaiset siviilipostilähetykset*, jotka jätetään postiin kuluvan huhtikuun 20 päivästä lukien, ovat seuraavassa kappaleessa mainituin poikkeuksin postisensuurista vapaat, ja ovat ne ohjattavat tavallisessa järjestyksessä lyhintä tietä osotteensa mukaan määräpaikkaansa ja annettavat vastaanottajille, vaikkei niissä ole sotasensuurin tarkastusleimaa.

Siinä tapauksessa, että asianomaiset sensuuriviranomaiset antavat postitoimipaikoille määräyksen jonkun henkilön kotimaisen postin lähettämisestä sensuroitavaksi, on tätä määräystä noudatettava ja tällainen posti virkälähteyksenä toimitettava määräyksessä annetun ohjeen mukaisesti.

Kotimaisten kenttäpostilähetysten sensuroimisesta määrätään jälempänä A. 3. kohdassa.

2. *Ulkomailta saapuvat ja ulkomaille osoitetut* postilähetykset ovat edelleenkin sensuurinalaiset, mikäli niitä nyt voimassa olevien määräysten mukaan ei ole sensuurista vapautettu.

Ulkomaille osoitetut sensuurinalaiset postilähetykset ovat niitten kuljetustiestä riip-

puen ohjattavat joko Helsingin, Turun, Maarianhaminan tai Tornion vaihtopostitoimipaikkoihin sieltä paikalliselle sensuuriviranomaiselle sensuroimista varten jätettäväksi.

Ulkomailta saapuvat sensuurinalaiset postilähetykset ovat siitä kiinteästä vaihtotoimipaikasta (Helsinki, Turku, Maarianhamina ja Tornio), jonne ne ulkomailta saapuvat, jätettävät paikalliselle sensuuriviranomaiselle sensuroitaviksi.

Ulkomaille osoitetut ja ulkomailta saapuvat sensuurinalaiset *postipaketit* sensuroidaan sensuuriviranomaisten erikseen antamien määräysten mukaisesti pakettien tulikäsittelyn yhteydessä.

3. *Kotimaiset kenttäpostilähetykset*, niin hyvin joukkoihin osoitetut kuin niistä lähtevät, ovat edelleenkin sensuurinalaiset nyt vahvistetussa laajuudessa, ja sensuroidaan allalueteltujen keskuskenttäpostikonttorien yhteydessä toimivissa sensuuritoimistoissa:

Keskuskenttäpostikonttori N:o 1 Pieksämäellä,

Keskuskenttäpostikonttori N:o 10 Kaajanissa,

Keskuskenttäpostikonttori N:o 16 Tampereella,

Keskuskenttäpostikonttori N:o 17 Rovaniemellä,

Keskuskenttäpostikonttori N:o 27 Kouvolassa,

Keskuskenttäpostikonttori N:o 28 Joensuuassa.

Helsingin postisensuuroimiston kenttäpostiosasto sensuroi kenttäpostikonttori N:o 2:n postin. Turussa, Maarianhaminassa ja Torniossa ulkomaan postia varten olevat sensuuroimistot sensuroivat kukin myös paikallisten joukkojen kenttäpostin.

B. 1. *Kotimaiset sähkösanomat* ovat seuraavassa kappaleessa mainituin poikkeuksin sensuurista vapaat, ja ovat ne ohjattavat tavallisessa järjestyksessä osoitteensa mukaan määräpaikkaansa.

Mikäli lennätintoinipaikka on sensuuriviranomaiselta saanut määräyksen jonkun henkilön kotimaisen sähkösanomavaihdon lähettämisestä sensuroitavaksi, on määräystä noudatettava ja sähkösanomat toimitettava sensuroitaviksi sensuuriviranomaisen määräyksessä antamien ohjeiden mukaan. Näitä sähkösanomia sensuroimisen jälkeen edelleenannettaessa ei virkamerkinnöissä sähkötetä sanaa „tark.“.

Kenttäpostin välityksellä perilletoimitettävien kotimaisten sähkösanomien sensuroimisesta määrätään jätkeämpänä B. 3. kohdassa.

2. *Ulkomaille osoitetut ja ulkomailta saapuvat sähkösanomat* ovat edelleenkin sensuurinalaiset, mikäli niitä nyt voimassa olevien määräysten mukaan ei ole sensuurista vapautettu.

Sensuurinalaiset ulkomaiset sähkösanomat sensuroidaan niitten ohjaustiestä riippuen joko Helsingin, Rovaniemen tai Tornion lennätinsensuuroimistoissa.

3. *Kenttäpostin välityksellä* perilletoimitettavat kotimaiset sähkösanomat ovat

Helsingissä, huhtikuun 17 päivänä 1940.

edelleenkin sensuurinalaiset nyt vahvistetussa laajuudessa, ja sensuroi ne asianomaisen keskuskenttäpostikonttorin sensuuroimisto.

C. *Puhelinsensuurista* ovat vapaat paikallis-, maaseutu- ja kaukopuhelut niillä rajoituksilla, joita asianomaiset sensuuriviranomaiset antavat.

D. *Vieraiden kielten käyttöä* koskevat rajoitukset postiliikenteessä poistetaan.

*Kehittämättömien filmien* lähettäminen postitse on sallittu.

*Urnavalokuvien* lähettäminen on edelleen kielletty:

*Salamerkkikielen* käyttö kaikessa tiedustustoiminnassa on edelleen kielletty.

*Coden* käyttö sähkösanomissa on niinkään edelleenkin kielletty, elleivät sotasensuuri- tai väliaikaiset valvontaviranomaiset ole kirjallisesti lupaa siihen erikseen myöntäneet jollekin lähettäjälle ja siitä posti- ja lennätinhallitukselle samoin kirjallisesti ilmoittaneet.

E. Sotasensuurista annetut määräykset eivät koske Suomen kautta välitettävää muiden maiden välistä posti-, lennätin- ja puhelinliikennettä.

F. *Muussa suhteessa* on edelleenkin noudatettava posti- ja lennätinhallituksen salaisissa kiertokirjeissä posti-, lennätin-, puhelin- ja radiolaitosten käytön valvonnasta aiemmin antamia nyt voimassaolevia määräyksiä.

Samalla posti- ja lennätinhallitus vieläkin kiinnittää toimipaikkojen huomiota siihen, että joukko-osastoista lähteneitä kenttäpostilähetyksiä ei saa varustaa siivilitoimipaikan päivämääräleiman painanteella.

G. E. F. Albrecht.

Matti Aspö.